
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

                                                                                                                  №       

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 17.01.2012 № 56 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 

учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады)» (в ред. постановлений от 10.07.2012 № 1556,   

от 18.04.2013 № 859, от 22.11.2013 № 3338, от 21.01.2014 № 128, от 04.12.2014 

№ 3986, от 06.02.2015 № 317, от 27.10.2015 № 2947, от 17.03.2016 № 667, 

от 23.11.2016 № 3574, от 24.03.2017 № 765, от 21.07.2017 № 2399, 

от 20.11.2017 № 3687, от 12.11.2018 №3884, от 03.11.2020 № 2547,                    

от 13.01.2021 № 13) 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ         

«Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ                      

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город-

герой Мурманск и постановлением администрации города Мурманска               

от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 

образовании город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                

от 17.01.2012 № 56 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 

и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 

(детские сады) (в ред. постановлений от 10.07.2012 № 1556, от 18.04.2013          

№ 859, от 22.11.2013 № 3338, от 21.01.2014 № 128,  от 04.12.2014 № 3986,         

от 06.02.2015 № 317, от 27.10.2015 № 2947, от 17.03.2016 № 667, от 23.11.2016 

№ 3574, от 24.03.2017 № 765, от 21.07.2017 № 2399, от 20.11.2017 № 3687,        

от 12.11.2018 № 3884, от 03.11.2020 № 2547, от 13.01.2021 № 13)» (далее – 

постановление) следующие изменения: 



2 

1.1. В наименовании постановления и пункте 1 слова «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные 

организации, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)» заменить словами «Постановка на 

учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования». 

   1.2. В преамбуле постановления слова «Уставом муниципального 

образования город Мурманск» заменить словами «Уставом муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск».  

   2. Приложение к постановлению администрации города Мурманска от 

17.01.2012 № 56 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 

и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 

(детские сады) (в ред. постановлений от 10.07.2012 № 1556, от 18.04.2013          

№ 859, от 22.11.2013 № 3338, от 21.01.2014 № 128, от 04.12.2014 № 3986,           

от 06.02.2015 № 317, от 27.10.2015 № 2947, от 17.03.2016 № 667, от 23.11.2016 

№ 3574, от 24.03.2017 № 765, от 21.07.2017 № 2399, от 20.11.2017 № 3687,         

от 12.11.2018 № 3884, от 03.11.2020 № 2547, от 13.01.2021 № 13) изложить в 

новой редакции. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.  

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


